Администрация Токарёвского района
Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                    р.п. Токарёвка

                               №
О создании Комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Токарёвского района Тамбовской области
       В целях активизации работы по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, администрация района постановляет:
1. Создать Комиссию для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначении на территории Токарёвского района Тамбовской области и утвердить её персональный состав согласно приложению №1(далее – Комиссия).
2. Утвердить Положение о Комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначении на территории Токарёвского района Тамбовской области согласно приложению №2 (далее – Положение).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района И.Г. Вяткину.
Глава района                                                                                   В.Н. Айдаров

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
                                                             постановлением администрации района

                                                                           от №

Состав

Комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

на территории Токарёвского района Тамбовской области

 (далее-Комиссия)
	Вяткина Ирина Геннадиевна
	заместитель главы администрации района, председатель Комиссии

	Лунина

Ирина Владимировна

	начальник отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района, заместитель председателя  Комиссии

	Путинцева Ирина Владимировна
	главный специалист  отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района, секретарь комиссии

	Члены Комиссии

	Родиона Любовь Анатольевна
	заместитель главы администрации района, начальник финансового отдела администрации района

	Головачева Оксана Александровна
	главный специалист  отдела по земельным и имущественным отношениям администрации района

	Романов Сергей Михайлович
	заместитель главы администрации района

	Глава соответствую​щего  поселения Токарёвского района Тамбовской области, на территории которого находится земельный участок
	 (по согласованию)

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО
                                                             постановлением администрации района

                                                                           от №

Положение
о Комиссии для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

на территории Токарёвского района Тамбовской области

1. Общие положения

            1.1. Комиссия для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Токарёвского района Тамбовской области (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, созданным для координации действий по рациональному использованию и оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Токарёвского района Тамбовской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Тамбовской области, Уставом Токарёвского района Тамбовской области и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

Основной задачей Комиссии является координация органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности и физических лиц для обеспечения рационального использования земель и ускорения оформления земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с требованиями действующего федерального и областного законодательства.

3. Функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:

           - проводит анализ и принимает решения рекомендательного характера по следующим направлениям:

использование земель;

проведение землеустроительных работ;

проведение государственного кадастрового учета;

проведение государственной регистрации прав на земельные участки и договоров аренды;

осуществление муниципального контроля;

подготовка предложений по распоряжению землями муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена;

- рассматривает предложения:

об изменении налоговой ставки;

о пересмотре арендной платы;

иные, связанные с земельными отношениями по обеспечению рационального и эффективного использования земель;

по изменению вида земель сельскохозяйственных угодий или земельных участков в составе таких земель из земель сельскохозяйственного назначения в пределах одной категории использования.

4. Полномочия Комиссии

4.1. Во исполнение возложенных функциональных обязанностей запрашивать и получать в установленном порядке необходимые сведения от государственных и муниципальных органов, предприятий, учреждений и организаций, а также заслушивать их руководителей.

4.2. Привлекать в установленном порядке для проработки вопросов и предложений специалистов разных отраслей.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Основной формой работы Комиссии является заседание ее членов. При необходимости могут быть привлечены иные заинтересованные лица.

5.2. Заседание Комиссии проводится председателем, а в его отсутствие заместителем председателя Комиссии и созывается по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.3. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

5.4.  Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствуют более половины лиц, входящих в состав Комиссии. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов, принимается решение, за которое проголосовал председатель Комиссии.

5.5 Члены Комиссии, на которых возложена подготовка соответствующих материалов для рассмотрения на заседании Комиссии, принимают участие в подготовке этих заседаний в соответствии с утвержденным планом заседаний Комиссии и несут персональную ответственность за качество и своевременность представления материалов.